N&é pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2, pika (g) nenin 7 si dhe nenin

Republika e Ko 0@3;,/ Cantes]
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i g;cdh]eve ﬁ 8 "’ﬁ 2022
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cogimission LT
Prishting / Pristina
NeBr. CAIACAE- 2022

n—gﬁ“Ligjit Nr.

03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 08.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér_Certifikimin e Listés Pérfundimtare té Votuesve pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme

pér Kryetar té¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan

I.  Certifikohet Lista Pérfundimtare té Votuesve, pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, g€ do
t& mbahen me datén 18.12.2022.
II. Lista Pérfundimtare e Votuesve sipas kétij vendimi éshté publike, dhe do t& shpallet né
ueb-fagen e Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.
III.  Raporti i Listés Pérfundimtare t& Votuesve éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi
IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, t€ ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.
V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Prishtinég, 08.12.2022 Kryesues i dror té Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralua Izborna Komisija
Central Election Commission

Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan

18 Dhjetor 2022

Lista Pérfundimtare e Votuesve

2022
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1. Qéllimi

Né bazé té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
éshté e obliguar qé té certifikoj listén e votuesve né raport me zgjedhjet e
caktuara'. Ky dokument e mbéshteté procesin e certifikimit té listés sé votuesve
pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, qé do té mbahen me datén 18 dhjetor 2022.

2. Pérmbledhje

Lista Pérfundimtare e Votuesve (LPV 2022) pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan
bazohet né Ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil>. Ky ekstrakt éshté pérpiluar nga
Agjencia e Regjistrimit Civil, gjegjésisht Departamenti i Prodhimit t&€ Dokumenteve
(DPA), né kuadér té Ministrisé sé Punéve té Brendshme.

L Lista Pérfundimtare e Votuesve 2022 pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe
Zvegan, pérmban:

a) 44,939 emra té votuesve, me dallim prej 1,189 votues mé shumé, né
krahasim me Zgjedhjet Lokale 2021, pér komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviqg dhe Zvecgan.

b) Numri i Qendrave té Votimit (QV) éshté dyzet e katér (44). Numri i
gendrave té votimit pér kéto komuna éshté i njéjté me numrin e gendrave
té votimit té Zgjedhjeve Lokale 2021, po né kéto komuna, dhe

¢) Numri i vendvotimeve &shté shtatédhjeté e katér (74). Numri i
vendvotimeve pér kéto komuna éshté i njéjté me numrin e vendvotimeve
té Zgjedhjeve Lokale 2021, po né kéto komuna.

! Ligji Nr. 03/L-256, Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosoves, Neni 64.2, pika (g).

2 |bid, Neni 7.1, pika (a) dhe (b).



3. Pérshkrimi

Pas pranimit t& ekstraktit nga Regjistri Qendror Civil, Divizioni i Shérbimit té
Votuesve, ka béré caktimin e votuesve né gendra té votimit.

Numri i votuesve té rinj qé do té votojné pér heré té paré né Zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Leposavig dhe Zvecan, me datén 18.12.2022, éshté: 1,964 votues.

a)

b)

d)

262 votues té rinj qé pas Zgjedhjeve Lokale té datés 17 tetor 2021 kané
arritur moshén tetémbédhjeté vjec dhe qé do té votojné pér heré té paré
né Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, me datén 18.12.2022.

1,702 votues qé nuk kané gené né Listén Pérfundimtare té Votuesve né
Zgjedhjeve Lokale té datés 17 tetor 2021, e gé mund té konsiderohen si
votues té regjistruar pér heré té paré né Regjistrin Qendror Civil midis dy
palé zgjedhjesh ose votues qé jané pajisur me dokumente té Republikés sé
Kosovés, pas zgjedhjeve lokale 2021.

Numri i votuesve té larguar nga lista e votuesve brenda Kosovés, e qé jané
regjistruar si votues té suksesshém né listén e votuesve jashté Kosovés
pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, me datén 18.12.2022, éshté: 3.
Numri i emrave té personave gé jané larguar si té vdekur dhe gé jané
larguar pér arsye se kané hequr doré nga shtetésia e Republikés sé
Kosovés, pas Zgjedhjeve Lokale té datés 17 tetor 2021, pér kéto komuna,
éshté: 775.

4. Periudha e shérbimit té votuesve

Periudha e Shérbimit té& Votuesve ka filluar me datén 29 néntor 2022 dhe ka
pérfunduar me datén 4 dhjetor 2022.

Gjaté késaj kohe, té gjithé votuesit kané pasur mundési té informohen pér
gendrén e votimit ku jané caktuar dhe té kérkojné ri caktim té gendrés sé votimit

sa mé afér vendbanimit.

Gjaté késaj periudhe, makina kérkuese &shté shfletuar 452 heré.

Numri i kérkesave pér ndérrimin e gendrave té votimit éshté: Njé (1).

- Kérkesa pér ndérrim té gendrave té votimit éshté parashtruar, dhe

éshté aprovuar.



Pas késaj periudhe, Divizioni i Shérbim té Votuesve ka vendosur té gjitha
ndryshimet né listén e votuesve, e cila mé pas éshté integruar né ekstraktin e
fundit qé éshté pranuar nga Agjencia e Regjistrimit Civil/ Departamenti i Prodhimit
té Dokumenteve.

5. Kérkesa pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 24.11.2022 ka dorézuar kérkesén né
Késhillin Gjygésor t& Kosovés, me géllim té pajisjes me té dhéna e qytetaréve gqé u
&shté marré zotésia e veprimit dhe té cilét kané vendbanim né komunat: Mitrovicé
e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan.

Nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés nuk kemi pranuar té dhéna ashtu sig jané kérkuar.

6. Periudha e Kundérshtimit dhe Konfirmimit e Listés sé Votuesve

Periudha e Kundérshtimit dhe Konfirmimit e Listés sé Votuesve ka filluar me datén
2 dhjetor 2022 dhe pérfunduar me datén 4 dhjetor 2022.

Pérgjaté késaj periudhe nuk ka pasur asnjé rast t& kundérshtimit té listés sé
votuesve né gjykatat e shkallés sé paré.

7. Regjistrim té votuesve jashté Kosovés

Periudha e Aplikimit pér Regjistrim té Votuesve jashté Kosovés ka filluar me datén
26 néntor 2022 dhe ka pérfunduar me datén 30 néntor 2022.

Divizioni i Shérbimit té Votuesve ka dérguar aplikacione pér regjistrim dhe
udhézimet pér regjistrim, té gjithé aplikuesve qé kané aplikuar suksesshém pér
regjistrim né Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021 pér komunat: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan.

Pérgjaté periudhés sé aplikimit pér regjistrim, pérmes adresave elektronike jané
pranuar 3 aplikacione pér regjistrim, té cilat jané aprovuar.

8. KrijimiiLPV-sé

Pas pérfundimit t& Periudhés sé Shérbimit té Votuesve dhe Periudhés sé
Konfirmimit dhe Kundérshtimit té LV-s&, Divizioni pér Shérbim té Votuesve i ka
caktuar votuesit népér vendvotime sipas renditjes alfabetike. Té dhénat e reja jané
shtypur né format PDF dhe kualiteti éshté kontrolluar nga ana e Divizionit té
Shérbim té Votuesve. Kéto dokumente jané té gatshme pér t'ju dérguar operatorit
ekonomik, i cili do t& béjé shtypjen e Listés Pérfundimtare té Votuesve 2022.



9. Pérmbledhje tabelore

1. Numri i votuesve, Numri i Qendrave té Votimit dhe Numri i Vendvotimeve
pér komunat e Republikés sé Kosovés.

Kodi Bt Numri i votuesve  Numri i Qendrave Numri i
Komunal pér komuna té Votimit Vendvotimeve
12 Leposaviq 13,293 18 25
28 Zubin Potok 6,636 12 14
29 Zvecan 6,978 7 12
38 Mitrovicé e Veriut 18,032 7 23
TOTALI 44,939 44 74
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Republika Kosova - Republic osovo ™"

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 08 -12
Centralna Izborna Kdmisija
Central Election Comnission
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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me datén 08.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandim pér Rritjen e Numrit té Votuesve pér Vendvotime pér
Zojedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvecan

I.  Miratohet Rekomandimi pér rritjen e numrit t& votuesve pér vendvotime, pér
zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do t& mbahen mé 18 dhjetor 2022, nga 750 votues
deri né 950 votues né njé vendvotim.

II. Rekomandimi, si né pikén I &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé€, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.12.2022 Kryesues i

T

Kreshnik'R 2 Kosoves
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commnission

Data 08.12.2022 Ref. Nr.
Pér Késhillin pér Operacione Zgjedhore
Pérmes Besnik Buzhala, Udhéheqgés i Divizionit pér Shérbim té Votuesve
Nga Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé
Rekomandim pér rritjen e numrit té votuesve pér vendvotime pér
Lénda Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e

Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, 18.12.2022

Sipas Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, asnjé vendvotim brenda Qendrés sé Votimit nuk

tejkalon numri 750 votues, Pérjashtimet nga kjo rregull mund té autorizohen nga Komisioni

Qendror i Zgjedhjeve'.

Duke gené se jemi né fazén finale té krijimit té listés sé votuesve, gjegjésisht né caktimin e

votuesve pér vendvotime né bazé té renditjes alfabetike, dhe pér arsye té kapaciteteve qé

kané gendrat e votimit né posedimin e hapésirave/ klasave qé mund té shfrytézohen si

vendvotime dhe kufizimit té shpenzimeve dhe duke u bazuar edhe né vendimet e marra pér

kété céshtje né proceset e kaluara zgjedhore, rekomandojmé Komisionin Qendror té

Zgjedhjeve pér marrjen e vendimit pér rritjen e numrit t€ votuesve pér vendvotime deri né 950

votues pér vendvotim.

' Ligji Nr. 03/L-256, Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Neni 82.1.




I. Numriivendvotimeve deri né 750 votues éshté: 74 vendvotime.

II. Numriivendvotimeve deri né 950 votues éshté: 87 vendvotime.

Po gé se do té kalulohej me numér té votuesve pér vendvotim, deri né 750 votues, i bie gé do

té shtoheshin 13 vendvotime mé shumé.

Tabelé 1: Numri i votuesve pér gendra té votimit, me llogaritjen deri 950 votues pér vendvotim

dhe deri né 750 votues pér vendvotim.

Kodi Komunés Qendra Votimit

12 1201B

12 1201X 1798 2 3
12 1202B 2304 3 4
12 1203B 884 1 2
12 1204B 345 1 1
12 1205B 2669 3 4
12 1206B 64 1 1
12 1207B 296 1 1
12 1208B 470 1 1
12 1209B 106 1 1
12 1210B 196 1 1
12 1211B 153 1 1
12 1212B 344 1 1
12 1213B 313 1 1
12 1214B 207 1 1
12 12158 77 1 1
12 1216B 415 1 1
12 1217B 293 1 1
28 2802B 2534 3 4
28 2803B 386 1 1
28 2804B 368 1 1
28 28058 212 1 1
28 2806B 417 1 1
28 2808B 615 1 1
28 2809B 917 1 2
28 2810B 122 1 1
28 2813B 371 1 1
28 2814B 87 1 1
28 2815B 259 1 1
28 2816B 348 1 1
29 2901B 3877 5 6
29 2910B 240 1 1
29 2911B 206 1 1
29 2912B 630 1 1




29 2913B 1323 2 2
29 2914B 276 1 1
29 2915B 426 1 1
38 3801B 946 1 2
38 3802B 1354 2 2
38 3803B 103 2 2
38 3804B 154 1 1
38 38058 8571 10 12
38 3805X 5261 6 8
38 3806B 643 1 1
44939 74 87
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Republika e Kosuvésk e
Republika Kosova - Republic of Kosovo .
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve =1
Centralna Izborna Kdmisija 08 -12- 202
Central Election Commission

Prishtiné / Pristina

Nr./Br. O/fl/éz{a? '2.0'71

N& bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 t& I 5 dhiet Lo
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika ¢), t€ Ligjit Nr.03/L-040, pér Veteqevens_mn
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, m& 08.12.2022, nxjerr kEté:

VENDIM

I.  Znj. Radie Hoxhaj, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Prishting, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit Komunal
Znj. Rita Zeqiri.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, gé ky vendim t’i komunikohet znj. Radie Hoxhaj
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ mé
datén 06.12.2022, Nr.09/1/1584/2022, per zévendésimin e anétares t€ Kuvendit Komunal Znj.
Rita Zeqiri, me rastin e doréheqjes s€ saj, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja né& listén e rirenditur éshté Radie Hoxhaj.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit, nga i njéjti subjekt politik, i
gjinisé sé nj&jté, me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t€
zgjedhjeve lokale t€ vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ VendOSl si né plken I t& kétij vendimi.

Prishtinég, 08.12.2022




Republika e Kosa
Republika Kosova - Republi
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kamisija
Central Election Comnission

Prishting / Pristina
NeJBr. L4 A CAS 2022

Né bazé té autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 t& mep‘erwgk

né Republikén ¢ Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen

Lokale, nenin 3, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit

Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI146/20,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 08.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj.Dafina Gashi, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Rahovec, nga subjekti
politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés- AAK”, duke e z&€vend€suar anétaren ¢
Kuvendit Komunal Znj.Besmire Bytyqi.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Dafina Gashi dhe
t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t€ dorézuara né KQZ mé
datén 07.12.2022, Nr.09/1/1603/2022, pér zévendésimin e anétares t&¢ Kuvendit Komunal znj.
Besmire Bytyqi, me rastin e doréheqjes s€ saj, pér arsye t& emérimit né€ njé pozité tjetér.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja né listén e rirenditur &shté Dafina Gashi.

Kandidatja e radhé&s ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit, nga i njgjti subjekt politik, i
gjinisé sé njéjté, me numér mé té€ madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal t&é pérfagésimit gjinor t€ gjinis€ pakic€, sipas rezultateve té certifikuar t&
zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si n& pikén I t& kétij vendimi.

Prishting, 08.12.2022




Republika e Koso&& P2, Ce
Republika Kosova - Republic 6}‘*050\?0 SR, S
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 08 -12- ﬁz
Centralna Izborna Kamisija -
Central Election Com%ission

! Prishtiné / Pridtina
o . ‘ Nr./Br. o462 ¢ —Zo2%
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin §7—-té—tigyit-Nr- 03/L~073- pér-Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe Rregullén e KQZ-sé Nr.01/2020, pér
Fletévotimet dhe Broshurat, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 08.12.2022, nxjerr
kété:

VENDIM

Pér_Miratimin e Fletévotimeve pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né
Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviqg dhe Zubin Potok, si dhe Fletévotimet

dhe Broshurat pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvende né Komunat e Zvecanit dhe
Leposavigit

I. Miratohen Fletévotimet pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat:
Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe Fletévotimet dhe
Broshurat pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvende né Komunat e Zveganit dhe
Leposaviqit.

II. Fletévotimet dhe Broshurat si né pikén I, jang pjesé pérbérése e vendimit.

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, t&€ ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ROk
/(\{pf‘ /)
\

Prishtiné, 08.12.2022
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GG o o R e VANREDNI IZBORI ZA PREDSEDNIKA OPSTINE 2022 Severna Mitrovica
Omisiont endrori gj&'l _}:l”(’? a4 - - -

. Sotmheiom Kol '~ IGIEDHIET E JASHTEZAKONSHME PER KRYETAR KOMUNE2022 Mitrovica e Veriut

Glasajte Votoni

SAMO ZA JEDNOG KANDIDATA VETEM NJE KANDIDAT
111 BETIM OSMANI
. INICIATIVA QYTETARE MITROVICA

112 pox TAULANT KELMENDI __
' PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK

ERDEN ATIQ
115. Lévizja VETEVENDOSJE! - LWV




Republika e Kos e

e ot R Ko VANREDNI IZBORI ZA PREDSEDNIKA OPSTINE 2022 Leposavié
ontisiont Qendror i g}e' {]‘Wt’ . 4 -

S kenh o/ 1GIEDHIET £ IASHTEZAKONSHME PER KRVETAR KOMUNE 2022 Leposaviq

Glasajte 3 Votoni
SAMO ZA JEDNOG KANDIDATA VETEM NJE KANDIDAT

112. PoK ALBULENA BEHLULI HETEMI
] PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK

113. m= ALEKSANDAR JABLANOVIC
" PARTIJAKOSOVSKIH SRBA

LULZIM HETEMI
115. &8 | svizja VETEVENDOSUE! - LVV
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Glasajte ) Votoni
SAMO ZA JEDNOG KANDIDATA VETEM NJE KANDIDAT

Zvecan
Zvecan

ILIR PECI
112. Pok PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK

114. SLADJANA PANTOVIC

FETAH PECI
115. Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
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****** | Republika Kosova - Republic of Kosovo .& VANREDNI IZBORI ZA PREDSEDNIKA OPSTINE 2022 Zubin Potok
* Komisioni Qendror i ngﬂ.ﬂljﬂ'w . I& . Z b - P t k
el L I ZGIEDHIET E JASHTEZAKONSHME PER KRYETAR KOMUNE 2022 ubin Poto

Glasajte ) Votoni
SAMO ZA JEDNOG KANDIDATA VETEM NJE KANDIDAT

IZMIR ZEQIRI
112. POK A RTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK

115. [¥1 FLATRON HASANI
' Lévizja VETEVENDOSJE! - LWV




Republika e Kosovés
Repubiia Knsov- Repubic a Kasomo PREVREMENI IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2022
Cimirlns Iaborms K 1GJEDHIET E PARAKOHSHME PER KUVENDIN KOMUNAL 2022

Central Election Con ssdon

Glasajte SAMO ZA JEDNOG KANDIDATA

Glasajte SAMO ZA JEDAN Votoni VETEM NJE I
Votoni VETEM NJE KANDIDAT

POLITIEKI SUBJEKAT SUBJEKT POLITIK
$to podrazumeva i glas qé nénkupton edhe voté
za nosioca liste pér bartésin e listés sé

politickog subjekta subjektit politik

112. pox PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK
- "% SELVETE KELMENDI

115. k" Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
' FETAH PECI




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo :
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija \J
Central Election Commission

PREVREMENI IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2022
ZGJEDHJET E PARAKOHSHME PER KUVENDIN KOMUNAL 2022

Opstina: Zvecan
Komuna: Zvec¢an

Lista kandidata
politickih subjekata

Lista e kandidateve
té subjekteve politike
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PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK
SELVETE KELMENDI

112. PDK

ILIR PECI

BLERON KELMENDI

NERXHIVANE KELMENDI

UKSHIN PECI

BASRI KELMENDI

DJELLZA PECI

SELVETE KELMENDI

IO (INIOO(O |~ WN

FLURIM KELMENDI

—_
o

VALENTINA KELMENDI

—
—

FATON PECI

-
N

JEHONA KELMENDI

-
w

DORENTINA KELMENDI

FAHRIJE KELMENDI

—
~

ARBENITA KELMENDI

-
&)]

LORITA KELMENDI

-
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115.
v FETAH PECI

RABIJE PECI

BASTRI PECI

IZET PECI

RRAHMAN PECI

FERDANE PECI

XHEVDET PECI

ARLIND PECI
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JAKUP PECI

SHUKRIJE PECI

-
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R ot g Koo @ PREVREMENI IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2022 Leposavi¢
ZGIEDHIET E PARAKOHSHME PER KUVENDIN KOMUNAL 2022 Leposaviq

Glasajite SAMO ZA JEDNOG KANDIDATA

Glasajte SAMO ZA JEDAN Votoni VETEM NJE
b\.’elom VETEM NJE KANDIDAT

o POLITIEKI SUBJEKAT SUBJEKT POLITIK

ito podrazumeva i glas gé nénkupton edhe voté
za nosioca liste pér bartésin e listés sé

politi¢kog subjekta subjektit politik

112. pox PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK
- PO% ALBULENA BEHLULI HETEMI

113, me= PARTIJA KOSOVSKIH SRBA
~~ DRAGAN JABLANOVIC

Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
115. f8 QENDRESA HETEMI




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

PREVREMENI IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2022
ZGJEDHJET E PARAKOHSHME PER KUVENDIN KOMUNAL 2022

Opstina: Leposavié
Komuna: Leposaviq

Lista kandidata
politickih subjekata

Lista e kandidateve
té subjektit politik




112. o< PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK
ALBUL ENA BEHLULI HETEMI:cccicinunrninninminisisssinisinn isssssimissssssaai

113. ™= PARTIJA KOSOVSKIH SRBA
DRAGAN JABLANOVIC ...oeeeeerrnessssenssesssssassssssassssssnssssssassasssassasssesssesssssssnes

115. 8 Lévizja VETEVENDOSJE! - LWV
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PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK
ALBULENA BEHLULI HETEMI

112. PDK

2 | ADEM ADEMI




113.

o PARTIJA KOSOVSKIH SRBA

DRAGAN JABLANOVIC

CEDOMIR TIMOTIJEVIC

JOVANA TANASKOVIC

DOBRICA MILUNOVIC

STANKO IGNJATOVIC

TAMARA RALOVIC

GORSKI BURIC

O I N ;AN

IVANA MILUNOVIC MILJOJKOVIC

10

MILOS DELIC

11

RADOVAN GRUJOVIC

13

IVANA NIKOLIC

14

SLAVISA VUKADINOVIC

15

MILA BLAGOJEVIC

16

SLOBODANKA JANICIJEVIC

17

DRAGAN VUCKOVIC

18

MILUTIN ILIC

19

SLAVISA JEVTIC

20

RADOICA RADOMIROVIC




Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV

115. B4
QENDRESA HETEMI

2 | ESET MUSA

3 | VLORE ALIU

4 | BAHRI HASANI




Komisioni Qendror:
Centralna Izborna
Central Election Co

Prishtiné / Pristina
C—’/}‘I,J ¢ 2.4 — 222
Né bazé té autorizimeve t€ dhéna me nenin 642 -073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zg]edhjeve né
mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé 08.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Listés s¢ Qendrave té Votimit pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér
Kryetar Komune: Mitrovicé té Veriut, Leposavic, Zubin Potok dhe Zvecan, si dhe
Zgjedhjet e Parakoshme pér Kuvend Komunal né Leposaviq dhe Zvecan

I. Miratohet Lista e Qendrave té Votimit, pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar
Komune: Mitrovicé té Veriut, Leposaviq, Zubin Potok dhe Zvegan, si dhe zgjedhjet e
parakohshme pér Kuvend Komunal né Leposaviq dhe Zvegan

II. Listae Qendrave t& Votimit, si né& pikén | &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IIl.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.12.2022
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Kodi i

g

Nr/ Kom_unes Komuna/Opstina| ' | | 2022 Birwki ' Lokacion evtval: | : Detaljna Lokacija
Br | Opstinski D Tk ad2n | TR ‘
Kod ! LU

12 Leposavi¢/Leposavig 1 1201b Leposavic/Leposaviq Shkolla Fillore "Leposavi¢" Osnovna Skola "Leposavié"
12 Leposavi¢/Leposaviq 1201x Leposavi¢/Leposavig Shkolla e mesme "Nikola Tesla" Srednja Skola "Nikola Tesla"
12 Leposavi¢/Leposavig 12025 { Soqganica/Soganica Shkolla Fillore "Vuk Karad#i¢" Osnovna Skola "Vuk Karadzi¢"
12 Leposavi¢/Leposavigq . 1203b Vragevé/Vratevo Shkolla Fillore "Stana Baganin" Osnovna Skola "Stana Bazanin"
12 Leposavi¢/Leposavig - 1204b Belloberde¢/Belo Brdo Shkolla Fillore "Stana Baganin" Osnovna Skola "Stana Batanin"
12 Leposavi¢/Leposaviq 1205b Leshak/LeSak Shkolla Fillore "Stana Batanin" Osnovna Skola "Stana Batanin"
12 Leposavi¢/Leposaviq i ‘1"»206[) | Koshtoveé/Kosdutovo Ndértesa e re bashkésis lokale Nova zgrada mesne zajednice
12 Leposavié/Leposaviq 1207b Jashanica/Josanica Shkolla Fillore "Leposavi¢" Osnovna Skola "Leposavi¢”
12 Leposavi¢/Leposaviq - 1208b Dreni/Dren Shkolla Fillore "Leposavi¢" Osnovna Skola "Leposavic”
12 Leposavi¢/Leposaviq 1209b Bistricé/Bistrica Objekt Privat Lovacki dom Privatni objekat - Lovacki dom
12 Leposavi¢/Leposaviq i Borcani/Bortane Shkolla Fillore "Vuk Karadzi¢" Osnovna Skola "Vuk Karadzi¢"
12 Leposavi¢/Leposaviq Miokovig/Miokovice Shkolla Fillore "Stana Baganin" Osnovna Skola "Stana Batanin"
12, Leposavi¢/Leposaviq Donje Jarinje Zyra Lokale per Komunitete Lokalna Kancelarija za Zajednice
12 Leposavi¢/Leposaviq Vuca/Vuta Shkolla Fillore "Vuk Karadzi¢" Osnovna Skola "Vuk Karadzi¢"
12 Leposavi¢/Leposaviq Potkomlje/Potok Mala Ndeértese Publike Javna Zgrada
12 Leposavi¢/Leposaviq 121 Kostin Potok Shtepi Private pronar - Stanko Ristovi¢ Privatna Kuca Vlasnik - Stanko Ristovié
12 Leposavi¢/Leposavig 16b Kijeveige/Kijevtice Shkolla Fillore "Leposavi¢" Osnovna Skola "Leposavié"
12 Leposavic/Leposavig 17h Bistrice/Saljska Bistrica Shkolla "Kadri Bistrice" Skola "Kadri Bistrics"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2802h Zubin Potok Shkolla "Jovan Cviji¢" Skola "Jovan Cviji¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2803b Crepule/Crepulja Shkolla Fillore "Jovan Cvijic" Osnovna Skola "Jovan Cviji¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2804b Bubé&/Bube Shkolla Fillore "Petar Koci¢" Osnovna Skola "Petar Koci¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2805|j Llugkareké/Lutka Reka Shkolla Fillore "Petar Koci¢" Osnovna Skola "Petar Koci¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2806b Bérnjaké/Brnjak Shkolla Fillore "Petar Kogi¢" Osnovna Skola "Petar Kogi¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2808b Zupg/Zupie Shkolla Fillore "Blagoje Radié" Osnovna Skola "Blagoje Radi¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2809_[1 Cabér/Cabra Shkolla Fillore "Osaman Rama" Osnovna Skola "Osaman Rama"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2810b Oklac/Oklace Shtépia e Shendetit Dom Zdravlje
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2813b Velje Breg/Velji Breg Shkolla Fillore "Jovan Cviji¢" Osnovna Skola "Jovan Cviji¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2814b Ceceva/Cecevo Shkolla Fillore "Jovan Cviji¢" Osnovna Skola "Jovan Cviji¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2815b Zubin Potok Shkolla Fillore "Jovan Cviji¢" Osnovna Skola "Jovan Cviji¢"
28 Zubin Potok/Zubin Potok 2816b Zubin Potok Shkolla Fillore "Jovan Cviji¢" Osnovna Skola "Jovan Cviji¢"
29 Zvetan/Zvegan Zvetan/Zvegan Shkolla Fillore "Vuk Karadzi¢" Osnovna Skola "Vuk Karadzi¢"
29 Zvetan/Zvegan [ m Zhazha/Zaza Shkolla Fillore "Isa Boletini" Osnovna Skola "Isa Boletini"
29 Zvetan/Zvegan Lipe Shkolla Fillore "Isa Boletini" Osnovna Skola "Isa Boletini"
29 Zvetan/Zvegan 2912]; Banjske/Banjska Shkolla Fillore "Banovi¢ Strahinja" Osnovna Skola "Banovié Strahinja"
29 Zvetan/Zvecan 2913b Zherovnicé/Zerovnica Shkolla Fillore "Sveti Sava" Osnovna Skola "Sveti Sava"
29 Zvetan/Zvegan 2914b Sérboveci/Srbovac Shkolla Fillore "Vuk Karad#i¢" Osnovna Skola "Vuk KaradZi¢"
29 Zvetan/Zvegan 2915b Graboc/Grabovac Shkolla Fillore "Vuk KaradZi¢" Osnovna Skola "Vuk Karadzi¢"




38 Mitrovica V / § - Mitrovica Rruga "7 Shtatori"-"Koladinska" Objekt Privat Privatni objekat
38 Mitrovica V / S - Mitrovica Lagja e Boshnjakeve Objekt Privat- Rr."Sami Frashéri" (Nemaninja) Privatni objekat - Ul."Sami Frashéri" (Nemaninja)
38 Mitrovica V / 8 - Mitrovica Kodra e Minatoréve Shkolla "Aziz Sylejmani" Skola "Aziz Sylejmani"
38 Mitrovica V / S - Mitrovica Suhadoll i Epérm/Gornje Suhadol Shkolla Fillore "Sveti Sava" P.N Osnovna Skola "Sveti Sava" P.N
38 Mitrovica V / S - Mitrovica Mitrovica e Veriut / Severna Mitrovica Shkolla Fillore "Sveti Sava" Osnovna Skola "Sveti Sava"
38 Mitrovica V / 8 - Mitrovica Mitrovica e Veriut / Severna Mitrovica Shkolla Teknike Tehnitka Skola
38 Mitrovica V / S - Mitrovica Mitrovica e Veriut / Severna Mitrovica Shkolla e Mesme e Mjekésisé Srednja medicinska skola
a té Votimit 2022/Ukupno Birackih Centara 202 i b
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Republika e Kosoiéﬂ 3
Republika Kosova - Repub 6?thsovo
Komisioni Qendror i dhjeve 0 8 -19-
Centralna Izborna Komisija = &
Central Election Comitission

Prishtiné / Pristina

. _ rJBr. Cﬂ/é”'z_g;;_F- _
Né bazé té autorizimeve t&€ dhéna me nenin 6% /L—-&?}'per%g[eéhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zg_,jedhjeve né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur mé& 08.12.2022, nxjerr kété:

|

VENDIM

Pér Miratimin e Zévendésimit té Anétarit t&é Komisionit Komunal té Zgjedhjeve né
Komunén Zubin Potok, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar Komune:
Mitrovicé té Veriut, Leposavi¢, Zubin Potok dhe Zvecan, si dhe Zgjedhjet e
Parakoshme pér Kuvend Komunal né Leposavi¢c dhe Zvecan

I.  Albert Ferizi emérohet anétar i KKZ né Zubin Potok, duke e zévendésuar anétarin Raif
Ferizi. nga subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, pér zgjedhjet e jashtézakonshme
pér Kryetar Komune: Mitrovicé t& Veriut, Leposaviq, Zubin Potok dhe Zvecan, si dhe
zgjedhjet e parakohshme pér Kuvend Komunal né Leposaviq dhe Zvecan.

II.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.12.2022




Republika e Kosovgs A
Republika Kosova - Republi¢ of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comm!ssion

i T R

Prishtiné / Pristina

I

g Nr.Br. A1 462 33— 222
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 87 t€ Ligjit Nt. 03/L=073"per ljet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe Rregullén e KQZ-s¢ Nr.01/2020, pér
Fletévotimet dhe Broshurat, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 08.12.2022, nxjerr
kéte:

YENDIM

Pér__Miratimin_e Rekomandimit pér Numrin e Fletévotimeve dhe Broshurave pér
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zvecan,

Leposavig dhe Zubin Potok, si dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend né Komunat:
Zvecan dhe Leposavig

I. Miratohet Rekomandimi pér numrin e Fletévotimeve dhe Broshurave pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe
Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e parakohshme pér Kuvend né Komunat: Zvegan dhe
Leposaviq .

II. Rekomandimi pér numrin e fletévotimeve dhe broshurave si né pikén I, éshté pjesé
pérbérése e vendimit.

ITI. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 08.12.2022 Kryesues i k

misionit Qendror té Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data / Datum | 08.12.2022

Pér / Za Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Nga / Od Burim Ahmetaj - Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ KQZ-sé

Kopje / Kopija | Arkives sé KQZ-sé
Rekomandim pér miratimin e numrit té fletévotimeve dhe broshurave
qé shtypen

Lénda / Predmet

Té nderuar Anétaré,

Konform Planit Operacional, Sekretariati ka pérpiluar dokumentin me numrin e
fletévotimeve qé rekomandohet té shtypen pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar né
komunat: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe fletévotimet dhe
broshurat pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvende né Komunat e Zveganit dhe Leposaviqit.
Modaliteti i propozuar éshté:

1.  Rekomandimi pér numrin e fletévotimeve

Numri i fletévotimeve gé propozohet té shtypen éshté 40900 fletévotime pér zgjedhjet pér
Kryetar Komune apo 4039 (9.87 %) fletévotime mé pak se numri i votuese né kéto 4 komuna,
si dhe 18500 pér zgjedhjet pér Kuvende Komunale apo 1771 (9.5 %) fletévotime mé pak se
numri i votuesve né dy komunat. Ndérsa modaliteti i propozuar éshté:

A.né vendvotimet e rregullta shtypen fletévotime me pak se votues nga -100 deri né -149

Vendvobimi Numri i Numri i fletévotimeve né
votuesve vendvotim (rrumbullakimi)
Vendvotim i - =
rregullt

Tabela 1. Shembull i kalkulimit té fletévotimeve né vendvotimin e rregullt

B. né vendvotimet e dyfishta, shtypen fletévotime me pak se votues nga -1 deri né -49

Numuri i fletévotimeve né

Vendvotimi | Numri i votuesve . ..
vendvotim (rrumbullakimi)

Vendvotim i
dyfishté met #p
Tabela 2. Shembull i kalkulimit té fletévotimeve né vendvotimin e dyfishté




C. fletévotimet rezervé shtypen duke kalkuluar 2 % e numrit té votuesve né nivel té
komunés dhe rrumbullaksohet me kufirin e poshtém sikurse tek fletévotimet né
vendvotimet e dyfishta (pika b).

II. Rekomandimi pér numrin e broshurave

Numri i broshurave té kandidatéve qé propozohet té shtypen éshté 252 broshura. Pér secilin
vendvotim shtypén dhe dérgohen nga 6 broshura, e qé i bie 222 broshura. Numri i
broshurave rezervé qé shtypen dhe dérgohen né KKZ éshté nga 15 broshura pér secilén
komuné. Pra numri i pérgjithshém i broshurave rezervé né KKZ éshté 30 broshura.

Bashkangjitur me kété shkresé gjeni tabelén pérmbledhése me numrin e fletévotimeve dhe
broshurave gé shtypén pér kéto zgjedhje.



Republika e Kos
Republika Kosova - Repu

Komisioni Qendror i 8 -17
Centralna Izborna K e
Central Election Co
Prishtin® / Pristina

Nr/BI. O/M¢: 2 — 2022
Né bazé¢ t& autorizimeve t€ dhéna me nenin 64 e ﬁﬁ?‘b‘ﬁ’?ﬁ“pér'?'gﬁ:dhjet e
Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, bazuar né vendimin e Presidentit t&€ Republikés sé
Kosovés té datés 14.11.2022, Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés s
zgjedhjeve pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut,
Leposaviq, Zubin Potok, dhe Zvegan, si dhe bazuar né vendimin e Presidentit t&€ Republikés sé&
Kosovés t€ datés 25.11.2022, Nr.09/1447-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés sé
zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé 08.12.2022, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit Operacional pér Siguriné ¢ Zgjedhjeve té Jashtézakonshme
pér Kryetar Komune: Mitrovicé té Veriut, Leposavi¢, Zubin Potok dhe Zvecan, si
dhe Zgjedhjet e Parakoshme pér Kuvend Komunal né Leposavi¢c dhe Zvecan

I.  Miratohet Plani operacional pér siguriné ¢ zgjedhjeve té jashtézakonshme pér Kryetar
Komune: Mitrovicé t& Veriut, Leposavig, Zubin Potok dhe Zvegan, si dhe zgjedhjet e
parakohshme pér Kuvend Komunal né Leposavi¢ dhe Zvegan

II.  Plani Operacional, si né pikén [ &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.12.2022
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REPUBLIKA E KOSOVES

PLANI OPERACINAL I KQZ-sé PER SIGURINE E
ZGJEDHJEVE TE JASHTEZAKONSHME PER KRYETAR
KOMUNE NE LEPOSAVIC, ZUBIN POTOK, ZVECAN,
MITROVICE TE VERIUT DHE ZGJEDHJET E
PARAKOSHME PER KUVEND KOMUNAL NE LEPOSAVIC
DHE ZVECAN

18 dhe 25 DHJETOR 2022

Departamenti i Koordinimit né Terren

ZGJEDHJET E JASHTEZAKONSHME PER KRYETAR KOMUNE Nii MITROVICE TE VERIUT, ZUBIN POTOK, ZVECAN DHE
LEPOSAVIC
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TE PERGJITHSHME

Me planin operacional t& sigurisé parashihen t& gjitha aspektet dhe fazat operative
népér té cilat do t&€ ofrohet siguria pér Zgjedhjet Jashtézakonshme pér Kryetar
Komune né Mitrovicé t& Veriut, Zubin Potok, Zvecan dhe Leposavic DHE Zgjedhjet
e Parakohshme pér Kuvend Komunal né Zvegan dhe Leposavi¢. Pérmes planifikimit
dhe bashképunimin me Policiné e Kosovés (PK-n&) pér t€ garantuar klime t& qeté dhe
té sigurté pér gjithé qytetarét dhe elektoratin e komunave né fjalé, duke pérfshiré
edhe subjektet tjera t&€ inkuadruar gjaté kétij procesi zgjedhor.

KQZ dhe PK do té punojné pér té arritur qéllimin e nj&jté; prandaj raportet e krijuara
do té zhvillohen né até ményré qé t€ sigurojné€ pérmbushjen e objektivit t& pérbashkét:
“Zgjedhje té lira t¢ drejta dhe demokratike”.

Zgjedhjet
Misioni yné éshté se, ne jemi té pérkushtuar té organizojmé zgjedhje kredibile
dhe me standarde té larta, duke u ofruar té gjithé qytetareve mundési dhe
shérbime cilésore zgjedhore pér ushtrimin e sé drejtés sé tyre pér t€ zgjedhur
dhe pér t’u zgjedhur.
1 - DITA-Z

18 dhe 25 dhjetori njihen si Dita-Z. (Dita e Zgjedhjeve)

Fushata e zgjedhjeve do t& zgjasé 9 dit&, duke filluar nga 8 dhjetori — ora 00:01 deri
mé 16 dhjetor 2022

Jané gjithsjeté 44 Qendra té Votimit dhe 74 Vendvotime né katér komunat.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, si organ i pérhershém dhe i pavarur do t& realizon
pérgatitjet dhe mbajtjen e zgjedhjeve né pajtim me parimet dhe Dispozitat e Ligjit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Lokale né Republikén e Kosovés.

Mé 18 dhjetor- 2022 né Mitrovicé té Veriut; Zubin Potok, Zvegan dhe Leposavig, jané
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar Komune, dhe me date 25 dhjetor 2022 jané
Zjedhjet e Parakohshme pér kuvend komune né Zvegan dhe Leposavig, por nése
asnjéri kandidat nuk mund té arrijé numrin e caktuar t& votave sipas ligjit né fuqi
mund té kemi edhe raundin e dyté t& zgjedhjeve (balotazhin) e qe dita e zgjedhjeve
pér raundin e dyté éshté sipas ligjit ne fuqi dhe vendimit t& KQZ-sg&, kjo vlene per
zgjedhjet e 18 dhjetorit 2022.

Zgjedhjet do té zhvillohen ne pajtim me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Lokale
dhe rregullave t& KQZ-sé&.

Né nivelin komunal, struktura pér planifikim operativé/siguri do t& menaxhohet nga
DKT né SKQZ dhe KKZ-t€ e komunave pérkatése n¢ bashképunim me PK-né dhe
akterét tjerg.

2 - STRUKTURAT E SIGURISE

Pérgjegjésiné pér siguriné publike gjaté procesit t& Zgjedhjeve te Jashtézakonshme
pér Kryetar Komune né Mitrovicé t&€ Veriut, Zubin Potok, Zvegan dhe Leposavig, do
té keté Policia e Kosovés.

Té gjitha planifikimet, koordinimet dhe mbikéqyrjet e aspekteve operative do t& béhen
dhe pércaktohen né nivelin gendror, ndérmjet PK-sé dhe KQZ-sé.
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3 - FAZAT E PROCESIT ZGJEDHOR

Né ményré qé té ndigen procedurat e pérgjithshme i t&éré operacioni €shté ndaré né

katér faza té ndryshme:

a. Faza 1 — SKQZ né bashk&punim me PK-né do t’i koordinojné t& gjitha
aktivitetet sipas Planit Operacional t&€ KQZ-s¢ pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar Komune né Mitrovicé t€ Veriut, Zubin Potok,
Zvegan dhe Leposavi¢ dhe po ashtu do t’i koordinojné té gjitha punét né
bashképunim me KKZ-né e Komunave; Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Zvegan dhe Leposavig, pér pérgatitjet finale dhe sigurin€ e t€ gjitha objekteve
fizike té caktuara nga KQZ-ja si; Depo Qendrore e KQZ-se, Zyrave t&¢ KKZ-
sé, Depos s¢ KKZ-ve, QV-ve, QNR si dhe planifikimet pér shpérndarjen e
materialit sensitiv népér té gjitha pikat kryesore t& KQZ-sé pér organizimin e
zgjedhjeve te 18 dhe 25 dhjetorit 2022.

b. Faza 2 — Fushata e zgjedhjeve. Gjaté késaj periudhe, rolin kryesor pér
siguriné do ta marré pérsipér PK-ja. Kjo periudhé e cila fillon me date 8
dhjetor 2022,. Vlerésohet se numri i ngjarjeve politike do té jeté
péraférsisht 50-75 tubime politike té Subjekteve Politike né kuadér té
Komunave ku do té mbahen zgjedhjet né fjalé.

d. Faza 3 — Dita e Zgjedhjeve. KQZ-ja né bashképunim me PK-né do t& zbatojé
planin operacional t& KQZ-sé& n&koordinim t& ploté me institucionet relevante
shtetérore, ndérsa shtuar kétij plani, PK-ja me planin e tyre operativ sipas
pérgjegjésive té brendshme ligjore, do ta mbéshtes KQZ-né pér t&€ gjitha
aktivitetet e Dités-Z.

e. Faza 4 — Periudha pas zgjedhjeve. Pas Dités-Z, i gjith€ materiali i ndjeshém

ge trajtohet si i tille nga KQZ-ja do te sigurohet nga Policia derisa
Koordinatori i Sigurisé nga SKQZ , me shkres¢ zyrtare njofton se kur
pérfundon trajtimi i ndjeshmérisé sé materialit né fjalgé, pra pas kétij
raporti/shkresé qé& i pércjellét Policisé, pastaj béhet vlerésimi nga SKQZ dhe
Policia (zyrtaret koordinues) se si do t& jeté sigurimi i QNR-sg.

4 - MASAT E SIGURISE Ni DITEN-Z

POLICIA E KOSOVES (PK) Né Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar t&
Komunave: Mitrovicé-veri, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok t& gjitha masat e
sigurisé do t& menaxhohen nga PK-ja.

PK do té jeté pérgjegjése pér masa té sigurisé dhe do té zbatoj dhe merr pérsipér
detyrat e méposhtme:

. Koordinon dhe monitoron té gjitha ngjarjet rreth zgjedhjeve né bashképunim me

SKQZ-né.

. Ofron siguri né t& gjitha Qendrat e Votimit né Ditén e Zgjedhjeve prej hapjes sé

procesit te votimit, e deri né numérimin e fletévotimeve dhe mbylljen e votimit. Po
ashtu bén sigurimin fizik té Zyrés sé KKZ-s&, Depos sé¢ KKZ-s¢ ku ndodhet materiali
i ndjeshém.

Siguron pércjellie e materialit t€ ndjeshém q& prej fillimit t€ procesit, pér
fletévotimet nga Depo Qendrore e KQZ-s¢ pér né Depon Komunale, nga Depo
Komunale né Qendrat e Votimit dhe pas mbylljes s& votimit do t&€ b&jé pércjelljen e
fletévotimeve prej Qendrave té Votimit né Depon Komunale e mé pastaj prej Depos
Komunale né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) Prishting.

. NE& rastet ku vérehen nga Policia dhe Zyrtaret Zgjedhor q& person/a t€ armatosur para

ose ne objektet zgjedhore, duhet té reagojné menjéheré qé ¢’do person & posedon
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armé té mos i lejohet hyrja né Qendra t&¢ Votimit, me pérjashtim té€ zyrtareve t€ PK-s&
né detyré zyrtare, zyrtareve pér mbrojte té afért.
Azhurnon bazat e té¢ dhénave né baza ditore (tubimet politike, raporte incidentesh,

dhe bén raporte té rregullta, etj).
Menaxhojné dhe koordinohen pér ¢do ¢éshtje t&€ siguris¢ lidhur me procesin
zgjedhor né mes té zyrtaréve t€ SKQZ-s¢ dhe KKZ-s€, pér veprime procedurale
sipas Ligjeve pérkatése né fuqi.

. Né bashképunim me SKQZ-né ofron siguri pér personelin e KQZ-se né rast nevoje

né situata t&€ ndryshme.

. Hartojné dhe i azhurnojné& raportet mbi vlerésimin e rrezikut/gjendjen, bazuar né

situatén ekzistuese te fushatés zgjedhore pér siguri né rajonin e vet pérkatés;

Ofron siguri sipas kérkesave pér operacionet e shérbimeve t€ votuesve, transportet €
materialit t& ndjeshém (fletévotimet dhe materialet tjera té tilla) e cila dhomé do t&
jeté né ndértesén e KQZ-sé dhe Zyrtari Policor do t& siguroj dhomén e sigurisé po aq
sa géndron materiali i ndjeshém né& até dhomg.

4 SKQZ

SKQZ gjegjésisht Departamenti i Koordinimit ne Terren do ta keté pérgjegjésiné pér
koordinimin e té gjitha aspekteve té sigurisé pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér
Kryetar t¢ Komunve né Mitrovicé t& Veriut, Zubin Potok, Zvegan dhe Leposavig, né
bashképunim t& ngushté me PK-né.

SKQZ i’a ofron PK-sé té gjitha informata q& lidhen me siguriné dhe hetimet, q€ kané
té béjné me zgjedhjet, por duke mos u kufizuar vetém né objektet, personelin, partité
politike, kandidatét, oraret, proceset dhe procedurat.

SKQZ pérkujdeset q¢ KKZ té bashképunojné né té gjitha ¢éshtjet e sigurisé g€ lidhen
me zgjedhjet né nivelin lokal.

Né Ditén e Zgjedhjeve, Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve do t&€ formojé
Dhomén Operative, e cila do t& jeté pérgjegjése pér:

« Mbajtjen e ndérlidhjes s€ ngushté me PK-né&;

» Mbajtjen e kontakteve t&€ ngushta me personelin e KKZ-ve dhe trupave

menaxhuese te Qendrave te Votimit; ' i )

* Marrjen e té gjitha informatave dhe raporteve mbi incidentet qé arrijné nga PK-ja
dhe ZLKZ dhe e mban KQZ’né t& informuar rregullisht pér situatén ekzistuese.

* Monitorimin e transportimit dhe kthimit t&€ fletévotimeve nga depot kryesore né QV-
t& dhe kthimin e tyre prapa né QNR dhe ate nga Dhoma e OVPP-se ne QNR.

5. VLERESIMET E KERCENIMEVE / RREZIQEVE

Vlerésimet specifike té rrezigeve do t& b&éhen pér objektet dhe aktivitetet qé kané té
béjné me zgjedhjet. Do té keté vlerésime té rrezikut (ne ¢de kohe) sipas nevoja ge
paraqiten ne terren), pér zyrén e komisionit komunal t& zgjedhjeve (KKZ), depon dhe
gendrat e votimit. N& ményré t& ngjashme do té pérgatiten vlerésime e rrezikut pér t&
gjitha aktivitetet e partive politike.

Personeli g& punon pér SKQZ-né, duhet t’i raportojé té gjitha incidentet me réndési
dhe/ose rastet e dhunés politike, ngacmimet ose frikésimet pérmes zinxhirit pérkatés
té tyre né SKQZ.
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7.2.1

Vlerésimet e rrezigeve pér zyrén Depon Qendrore té KQZ-sé, QNR, Zyrén
dhe Depon e KKZ-sé&, Depon dhe Qendrat e Votimit (QV-té)

Gjaté pérgatitjes sé zgjedhjeve duhet t& béhet vlerésimi fillestar i rrezikut pér Depon
Qendrore té KQZ-s¢&, QNR, Zyrén dhe Depon e KKZ-sg, (ruajtja e materialit t&
ndjeshém) dhe Qendrave té€ Votimit (pér Ditén-Z). Vlerésimet e rrezikut do té
pérpilohen nga PK-ja né bashk&punim me SKQZ-né.

Zyrtaret pérgjegjés, Zyrtarét e Larté Komunal t€¢ Zgjedhjeve (ZLKZ) né Komunat
Mitrovicé t& Veriut, Zubin Potok, Zvegan dhe Leposavig do té jené t&€ pranishém né té
gjitha vlerésimet e rrezigeve né kuadér t€ pérgjegj€sisé sé tyre. C’do vlerésim i
rrezikut do té kryhet dhe mé voné do t€ dérgohet me mjete elektronike nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Policisé, ndérsa kopja do t’i dérgohet SKQZ-s&.

Vierésimet e rrezikut pér zyrat e KKZ-veé dhe depove komunale do té pérfundohen
deri mé 10-11.12.2022, ndérsa vlerésimet e rrezikut pér gendrat e votimit do ¢
pérfundohen deri mé 11.12.2022.

5.3 - Vlerésimet e rrezikut pér ngjarjet politike (tubimet, etj.)

PK-ja éshté pérgjegjése pér kryerjen e vlerésimeve té rrezikut brenda lokacioneve té
tyre, pas njé vlerésimi té paré né stacionin e policisé. Nése prej kétyre vlerésimeve del
si rezultat se ka kércénim potencial ndaj ngjarjes, atéheré ajo; Nuk do té miratohet as
nga KKZ e as nga PK.

Vlerésimi i rrezikut pér ngjarjet politike do t& b&éhet né ¢do dité.

5.4 - Ndryshimet né vlerésimet fillestare té rrezikut

Cila do palé mund té kérkojé rivlerésimin e njé lokacioni. Kérkesa iniciohet né nivelin
Lokal dhe i transmetohet me shkrim ose pérmes postés elektronike Nivelit Qendror
té Policisé. Kérkesa do t&€ pérfshijé t& dyja; rivlerésimin, krahas arsyeve t& cekura
qarté pér kérkesén. Pastaj Policia e Kosovés do t& konsultohet me SKQZ-KQZ-né dhe
nxjerré rivlerésimin e vet.

6 - VOTIMI JASHTE KOSOVES

Votuesi me zotési juridike qé banon jashté Kosovés né kohé e zgjedhjeve mund té
hedhé fletévotimin jashté Kosovés né pérputhje me procedurat e pércaktuara né
Rregullat e Zgjedhjeve.

Fletévotime gé vijné pérmes postes do té pércillen nga PK-ja, e deri sa t& arrijné né
zyrén e OPP-sé. Pér ¢do kérkesé pér pércjellje paraprakisht do t€ njoftohet SKQZ-
ja/PK-ja, né ményré gé té pérgatitet planifikimi i duhur operativ.

7 - FUSHATA E ZGJEDHJEVE

Fushata e zgjedhjeve fillon mé 8 dhjetor 2022 dhe pritet t&¢ mbahen afro 50-75 tubime
politike deri ne ora 23:59 t& datés 16 dhjetorit 2022 kur do t&é mbaron periudha 5
ditore e fushatés. Té gjitha subjektet politike do ti dorézojné Zyrtarit t& Larté
Komunal té KKZ-sé pér zonén/vendin ku ata planifikojné t&¢ mbahet ngjarja publike,
hollésité e ngjarjes, duke pérfshiré kohén, lokacionin dhe ¢farédo informate tjetér qé
kérkohet nga autoritetet brenda periudhés kohore té pércaktuar ne Rregullén
ZgjedhoreNr.13/2013.

Cdo kérkesé duhet t’i dorézohet KKZ-se sé paku 24 ore pérpara. Ky &shté
minimumi i kohés sé& nevojshme pér t&é béré vlerésimin e duhur t& siguris€ mbi
ngjarjen e planifikuar. Té bashkangjitur si Shtojca 1 mund t€ gjeni kopjen e
Formularit te Njoftimit per Mbajtjen e Tubimit Politik (FNJMTP)
( shih shtojcén 1.)
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Zyrtarét e policisé t€ eméruar né secilin stacion t& policisé, si zyrtaré t€ ndérlidhjes
pér zgjedhje, do t& monitorojné t& gjitha ngjarjet politike, duke ua dérguar raportet e
tyre t& monitorimit rajoneve t&€ tyre pérkat€se, ku do t’i dérgohen Drejtorisé sé
Pérgjithshme dhe SKQZ-ja do t&€ informohet pér kéto.

Mosmarréveshjet né lidhje mbajtjen e ndonjé ngjarje politike ne vendet publike mund
te shqyrtohen dhe zgjidhen nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa.

8 -DITA-Z

Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave Mitrovicé t& Veriut, Zubin
Potok, Zvegan dhe Leposavi¢ do t€ mbahen mé 18 dhjetor 2022 dhe kjo njihet si
Dita e Zgjedhjeve ( Dita-Z). Ndérsa Zgjedhjet e Parakohshme Per Kryetar Komune
ne Zvegan dhe Leposavig¢ do t& mbahen mé 25 dhjetor 2022

Operacioni do t& fillojé rreth orés 04:00 t€ méngjesit po até dité¢ dhe pritet t&
pérfundojé 24 oré mé voné PK-ja do té ofrojé pércjellje t€ sigurisé pér ekipet e
zgjedhjeve qé udhétojné nga Depo deri te Qendrat e Votimit si dhe pér ekipet mobile,
népér komunat pérkatése dhe Qendrat t¢ Paraburgimit sipas nevojave zyrtare te KQZ,
pér ofrimin e votimit te personave ge jané ne vuajtje te dénimit.

Kur ekipet e zgjedhjeve t&€ pérfundojné mbylljen e vendvotimeve dhe t€ largohen nga
Qendrat e Votimit né drejtim té Depos kryesore né KKZ, pércjellja e sigurisé do t&
kérkohet né até lokacion dhe mé voné nga Depo kryesore deri né QNR.

8.3 - Komisionet Komunale té Zgjedhjeve (KKZ) né Mitrovicé té Veriut, Zubin Potok,

8.3.1

Zvecan dhe Leposavig
Né Ditén e Zgjedhjeve, Komisionet Komunale t& Zgjedhjeve do té jené pérgjegjése
pér:
Mbajtjen e ndérlidhjes s¢ ngushté me DKT-SKQZ-né.
Informimin e KQZ-sé pér ¢farédo incidenti komuné sé pérgjegjésisé sé tyre.
Monitorimin e situatés né QV dhe té zhvillimit t& procesit té votimit.
Identifikimin e lokacioneve pér té papriturat, né rast se ndonjé gendér e
votimit nuk &shté né dispozicion né Ditén e Zgjedhjeve.
e Sistemimin e automjeteve pér té papriturat, pér transportimin e ﬂetevotlmeve
né rast se ndonjéra nga automjetet e identifikuara nuk &shté né dispozicion
(aksidentet, defektet né motor, etj).

9 - PROCEDURAT E RAPORTIMIT

Komunikimet me radio / telefon / e-mail

Rrjedha e informatave prej SKQZ-sé, PK-s¢ dhe KKZ-sé dhe anasjelltas do t€ koordinohen
nga PK-ja dhe SKQZ-ja.

10.1

10.2

10 - MASAT PER NGJARJET E PAPRITURA

KQZ-ja duhet t’i identifikojé lokacionet pér t& papriturat, pér t'u p&rdorur si QV, né
rast se ndonjéra nga lokacionet primare té& identifikuara konsiderohet e papérdorshme
pér cfarédo arsye né Ditén e Zgjedhjeve. Duhet té identifikohen disa lokacione si
gendra alternative té votimit. Nése ndonjéra nga QV-t¢ nuk mund té vihet né
dispozicion né Ditén e Zgjedhjeve, votuesit automatikisht duhet t€ zhvendosen né
QV-né mé té afért alternative.

SKQZ-ja gjithashtu duhet t&é keté né dispozicion automjete/kamioné rezervé pér
transportimin e personelit/fletévotimeve né Ditén e Zgjedhjeve, né rast t€ ndonjé
aksidenti né komunikacion, defekti né motor, etj..
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SHTOJCA - B
PROCEDURAT PER NJOFTIMIN E NGJARJEVE POLITIKE

Subjektet politike té certifikuara nuk duhet t'i mbajné tubimet publike brenda

hapésirés sé ndértesave qé shfrytézohen nga Qeveria, Institucionet dhe Agjencité e Pavarura
té Republikés sé Kosovés ashtu si¢ pércaktohen né Kreun XII t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, né shkolla gjaté oréve t& mésimit, spitale, objekte t& FSK-s¢, objektet e kultit,
objekte fetare, ose vende né pronési private pa pélqimin e pronaréve t& tyre. Shkollat nuk
duhen té pérdorén pér tubime publike pérveg nése Qeveria e Kosovés vendos ndryshe g€ ato
t& pérdorén vetém pas orarit t€ punés.

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Subjekti i certifikuar politik q& déshiron t& organizoj¢ dhe t&€ mbajé njé tubim politik
duhet qé te Zyrtari Komunal i Zgjedhjeve i Komunés pérkatése (ZLLKZ) ta dorézojé
formularin e plotésuar t&€ Njoftimit pér Mbajtjen e Tubimit Politik (FNjMTP), si né
Shtojcén 1, sé paku njézet e katér (24) oré pérpara.

Z1.KZ-ja, ménjéheré pas marrjes s¢ njé FNjMTP-je nga njé subjekt politik

duhet qé:

(a) t'ia pércjellé FNjMTP-né Stacionit Policor né zonén ku do t&€ mbahet tubimi
publik dhe do ta informojé né ményré & duhur subjektin politik t& certifikuar, né rast
se nuk jané& dorézuar FNJMTP té ngjashme nga subjektet e tjera politike pér mbajtjen
e njé tubimi publik né vendin dhe koh&n e njéjté ose n& kohén dhe vendin e pérafért
gjegjés; ose

(b) té vendosé se cili subjekt politik do ta mbajé tubimin publik, e cili jo, n€ rast se
éshté dorézuar njé FNjJMTP tjetér nga njé subjekt tjetér politik pér mbajtjen e njé
tubimi publik né vendin dhe koh&n e njéjté ose pér kohén dhe vendin e pérafért
gjegjés. KKZ-ja duhet t’i informojé subjektet politike t& certifikuara né ményré té
duhur.

(¢) Nese dy apo me shume subjekte politike propozojne te mbajne tubime, ngjarje
publike ne te njejten kohe ne vend, atehere subjekti qe ka aplikuar i pari ka do te kete
perparesi. Megjithate asnje subjekti politik nuk do ti lejohet haspira publike, perveq
nese lejohet ndryshe mga KQZ, me vendim te vacant. i A

Subjekti politik i certifikuar q& ka marré pérgjigje negative nga njé KKZ né kérkesén
pér mbajtjen e tubimit publik si n& 4.3(b) te kesaj Rregulle, mund t€ ushtrojé ankesé
ndaj atij vendimi né KQZ, brenda dyzet e teté (48) orésh nga koha e marrjes sé&
njoftimit t& tillé, ng¢ PZAP.

Subjekti politik i certifikuar do ta mbajé tubimin publik duke i respektuar t& gjitha
parimet ligjore me té cilat rregullohen tubimet publike.

KKZ-ja duhet t&¢ mbajé shénime pér t& gjitha FNjJMTP-t¢ e marra dhe kopjet e
letérkémbimit me shkrim me subjektet politike dhe policing, pér ¢do referim né té
ardhmen.

Z1.KZ-ja éshté pérgjegjés t& mbajé koordinim t& vazhdueshém me policiné dhe t&
informohet pér ¢do shkelje t& Kodit & Sjelljes pér Subjektet Politike dhe pérfagésuesit

e tyre g€ mund t€ ndodhin gjaté tubimeve publike. Raportet e Policisé né lidhje me
prishjen e ndonjé ngjarje politike i vihen ne dispozicion KQZ-sé dhe PZAP-it. Cdo
shkelje serioze duhet q& menjéheré té raportohet né PZAP pér veprim t& métejshém
nga ana e tyre.

Z1.KZ’ja pasi ge te pranon njoftimin do té kontrollojé nése ndonjé ngjarje tjetér
tanimé éshté planifikuar né lokacionin e kérkuar dhe nése éhté brenda 2 (dy)
orésh nga koha e kérkuar. Ngjarjet e planifikuara né komunén pérkatése te
KKZ’sé me mé pak se 2 dy oré mes tyre (mes kohés s¢ pérfundimit té tubimit té
paré dhe fillimit té tubimit té dyté), njoftimi i fundit nuk do t&€ miratohet dhe né
nivel t& KKZ’s, partisé politike duhet t'i sugjerohet mundésia e riplanifikimit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
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Prishting/Pristina, rr./ul. Migjeni p.n/b.b; tel. +381 (0) 38 211 337; kqz.sekretariati@kqz-ks.org; www.kqz-ks.org

Shtojca 1
FORMULARI | NJOFTIMIT PER MBAJTJEN E TUBIMIT POLITIK

[ EMRI | SUBJEKTIT POLITIK [

DATA DHE KOHA E DOREZIMIT TE
NJOFTIMIT TE ZYRTARI | LARTE
| KKZ-SE

EMRI DHE MBIEMRI | PERSONIT QE E
DOREZON NJOFTIMIN

DATA DHE KOHA E DOREZIMIT TE
NJOFTIMIT NE STACIONIN POLICOR

EMRI DHE MBIEMRI | PERSONIT QE E
MERR NJOFTIMIN

INFORMATAT MBI TUBIMIN

EMRAT E UDHEHEQESVE POLITIKE
PJESEMARES

DATA E TUBIMIT TE PLANIFIKUAR

KOHA E FILLIMIT- E TUBIMIT TE
PLANIFIKUAR

KOHA E MBARIMIT- E TUBIMIT TE
PLANIFIKUAR

KOMUNA

FSHATI

LOKACIONI

REFERENCA E KOORDINATAVE

NUMRI | PRITUR | PJESEMARRESVE

| NUMRI | TRUPROJEVE TE ARMATOSURA

KOMENTET E ZYRTARIT TE LARTE TE KKZ-SE

REKOMANDOHET PER MIRATIM NUK REKOMANDOHET PER MIRATIM

VEREJTJE

' NENSHKRIMI |
ZLKZ-SE
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